PAGE

[image: image1.png]

                         САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2013 № 29-333

                                                   г. Саратов

(Об утверждении Перечня
муниципальных объектов,
подлежащих передаче  в
безвозмездное пользование
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ          «О защите конкуренции» и решением Саратовской городской Думы от 29.07.2010 № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципальных объектов (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2014 году (прилагается).
2. Площадь, технические характеристики муниципальных объектов, подлежащих передаче в безвозмездное пользование, могут быть скорректированы комитетом по управлению имуществом города Саратова в соответствии с технической документацией.
3. Комитету по управлению имуществом города Саратова и муниципальным учреждениям и предприятиям осуществить мероприятия по передаче в безвозмездное пользование муниципальных объектов в соответствии с действующим законодательством согласно Приложению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

          Приложение
          к решению Саратовской

          городской Думы

                                                                                           от 29.11.2013 № 29-333
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных объектов (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2014 году
	№

п/п
	Адрес
	Площадь

(кв. м)

	1.
	Театральная пл., 5
	57,6

	2.
	Театральная пл., 5
	41,5

	3.
	ул. Первомайская, 67
	29,8

	4.
	ул. Вольская, 58
	26,6

	5.
	ул. им. Попова А.С., 11«а»
	148,6

	6.
	ул. Дома 8 Марта, корпус 6
	173,3

	7.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
	44,9

	8.
	ул. Вольская, 49/51а
	59,2

	9.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
	34,9

	10.
	ул. им. Григорьева Е.Ф., 45
	283,3

	11.
	ул. Геофизическая, 42/48
	19,1

	12.
	ул. Комсомольская, 41/41
	63,6

	13.
	ул. Советская, 20/28
	95,6

	14.
	ул. Железнодорожная, 82
	36,9

	15.
	ул. Первомайская, 47/53
	33,4

	16.
	просп. им. Кирова С.М., 6/8
	284,6

	17.
	Набережная Космонавтов, 2
	118,3

	18.
	ул. им. Тархова С.Ф., 1
	73,3

	19.
	ул. им. Тархова С.Ф., 1А
	26,0

	20.
	ул. Московская, 59/30
	26,9

	21.
	ул. им. Мичурина И.В., 69
	119,0

	22.
	ул. Астраханская, 98
	153,2

	23.
	1-й Магнитный пр-д, 2
	27,4

	24.
	ул. Каштановая, 54
	8,4

	25.
	ул. Каштановая, 54
	32,1

	26.
	ул. Абрикосовая, 44А
	99,2

	27.
	ул. им. Куприянова А.И., 14А
	51,8

	28.
	ул. Верхняя, 24
	12,5

	29.
	Вишневый пр-д, 14
	30,9

	30.
	ул. им. Тархова С.Ф., 7
	15,2

	31.
	ул. Лунная, 5
	31,9

	32.
	просп. им. 50 лет Октября, 83
	5,7

	33.
	ул. Миллеровская, 20
	10,3

	34.
	ул. Рябиновская, 8
	15,0

	35.
	Вишневый пр-д, 7
	28,0

	36.
	ул. им. Мамонтовой В.Н., 2
	77,2

	37.
	ул. Танкистов, 103
	22,8

	38.
	пл. им. Орджоникидзе Г.К., 1
	66,5

	39.
	ул. Огородная, 83
	13,4

	40.
	ул. им. Горького А.М., 34
	91,1

	41.
	пос. Дачный, ул. Мелиораторов, б/н
	273,2

	42.
	Соколовая гора, Парк Победы
	596,2

	43.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
	233,0

	44.
	1-й Телевизионный пр-д, 3
	79,7

	45.
	ул. Ленинградская, 16
	144,1

	46.
	ул. Огородная, 193б
	630,4

	47.
	1-й Соколовогорский пр-д, 4«а»
	24,4

	48.
	ул. Московская, 37
	79,6

	49.
	ул. Московская, 58 (ул. Соборная, 44/58)
	63,1

	50.
	ул. Огородная, 79
	61,8

	51.
	ул. им. Азина В.М., 51
	92,5

	52.
	ул. Химическая, 7
	46,4

	53.
	Кавказский пр-д, 22
	58,6

	54.
	ул. Верхняя, 24
	26,9

	55.
	Крымский пр-д, 10
	71,5

	56.
	ул. Московская, 185
	119,3

	57.
	ул. им. Осипова В.И., 26
	57,6

	58.
	ул. Украинская, 10
	43,4

	59.
	ул. Гвардейская, 44«б»
	224,3

	60.
	ул. Студеная, 6
	74,7

	61.
	ул. Огородная, 31А
	32,8

	62.
	ул. им. Лебедева-Кумача В.И., 74А
	31,4

	63.
	ул. Южная, 76/80
	90,8

	64.
	Киевский пр., 4
	71,9

	65.
	просп. Строителей, 76
	335,4

	66.
	ул. им Чернышевского Н.Г., 175
	166,3

	67.
	ул. им. Клочкова В.Г., 79
	254,1

	68.
	пос. Жасминный, ул. Строителей, 8
	104,3

	69.
	пос. Жасминный, ул. Строителей, 12
	1075,0

	70.
	пос. Дачный, ул. Мелиораторов, 20
	275,6

	71.
	ул. Соколовая, 341
	262,5

	72.
	ул. им. Вавилова Н.И., 36
	567,4

	73.
	2-й Акмолинский пр., 4
	2117,9

	74.
	ул. им. Яблочкова П.Н., 14
	283,1

	75.
	пл. им. Орджоникидзе Г.К., 1
	30,0

	76.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
	1327,5

	77.
	ул. им. Осипова В.И., 18
	150,8

	78.
	ул. им. Чернышевского Н.Г., 141
	951,5

	79.
	ул. Гвардейская, 15
	319,6

	80.
	ул. Шелковичная, 58
	20,7

	81.
	ул. Соколовая, 306
	22,3

	82.
	ул. Железнодорожная, 61/69
	16,6

	83.
	ул. Брянская, 9
	11,6

	84.
	ул. им. Тулайкова Н.М., 6
	13,9

	85.
	ул. Наумовская, 39а
	16,9

	86.
	ул. Одесская, 46А
	253,2

	87.
	ул. Заречная, 2
	62,9

	88.
	ул. Большая Горная, 43
	435,7

	89.
	ул. Большая Горная, 43
	17,5

	90.
	просп. Энтузиастов, 55
	9,9

	91.
	ул. им. Горького А.М., 34
	14,6

	92.
	ул. им. Клочкова В.Г., 74
	12,7

	93.
	4-й Рабочий пр., 3
	169,9

	94.
	ул. им. Хользунова А.И., 19
	575,4

	95.
	ул. Соколовая, 97/100
	38,7

	96.
	ул. им. Горького А.М., 34
	29,9

	97.
	ул. Железнодорожная, 61/69
	39,5

	98.
	ул. Большая Горная, 43
	38,6

	99.
	Бабушкин взвоз, 21
	958,2

	100.
	ул. Первомайская, 76 литер Б1, Ж, БВГ, БВГИ
	1516,5

	101.
	ул. Первомайская, 78
	3641,6

	102.
	ул. Первомайская, 47/53
	270,0

	103.
	ул. Московская, 141
	329,4

	104.
	ул. Железнодорожная, 82
	308,7

	105.
	ул. Московская, 88
	618,3

	106.
	ул. им. Лебедева-Кумача В.И., 88а
	1363,3

	107.
	ул. им. Горького А.М., 55
	154,3

	108.
	ул. Международная, 1
	2187,2

	109.
	пл. им. Ленина В.И., 3
	74,7

	110.
	пос. Жасминный, ул. Строителей, 10
	104,5

	111.
	просп. Энтузиастов, 20
	2715,5

	112.
	ул. Большая Казачья, 14
	2327,8

	113.
	ул. Большая Казачья, 16
	85,7

	114.
	ул. им. Шевченко Т.Г., 4
	1200,6

	115.
	ул. им. Горького А.М., 21
	66,6

	116.
	ул. им. Дзержинского Ф.Э., 13/15
	3161,5

	117.
	Соборная пл., 3
	2327,0

	118.
	ул. им. Горького А.М., 48
	1212,2

	119.
	просп. им. Кирова С.М., 29
	1826,2

	120.
	ул. им. Сакко и Ванцетти, 64/60
	637,3

	121.
	ул. им. Чернышевского Н.Г., 160/164
	444,0

	122.
	ул. Вольская, 58
	97,3

	123.
	ул. им. Кутякова И.С., 11
	304,8

	124.
	Театральная пл., 7
	1741,1

	125.
	ул. им. Яблочкова П.Н., 2
	498,7

	126.
	ул. Волжская, 34
	152,0

	127.
	ул. 2 Садовая, 13/19
	274,3

	128.
	ул. Астраханская, 138
	69,0

	129.
	ул. Васильковская, 19
	35,0

	Итого:
	46541,4

_1447160508